Управление образования администрации Прохоровского района

ПРИКАЗ

8 февраля 2012 года                                                                      №83
Об итогах проведения районного месячника

«СПИД – многое зависит от тебя!»
В соответствии с приказом управления образования администрации района от 24.11.2011 г. № 621, в целях повышения эффективности информационной и образовательной работы среди учащихся, направленной на пропаганду здорового образа жизни, предупреждения и борьбы со СПИДом в период с 25 ноября по 12 декабря 2011 года районным методическим кабинетом совместно с отделением «Красный Крест» п. Прохоровка проводился районный месячник «СПИД – многое зависит от тебя!».
В рамках проведения месячника «СПИД – многое зависит от тебя!» были организованы следующие конкурсы среди учащихся:

 «Лучший лектор», «Лучший плакат», «Лучшая школа по организации ярмарок милосердия, благотворительных лотерей, концертов».

В них приняли участие 78 учащихся из 19 общеобразовательных учреждений, представив творческие работы. При подведении итогов данного мероприятия были определены лучшие лекторы, лучшие плакаты по пропаганде здорового образа жизни, лучшие общеобразовательные учреждения по сбору пожертвований от взрослого населения в рамках сбора средств на оказание помощи ВИЧ - инфицированным малоимущим семьям.
В конкурсе «Лучший лектор» победителями стали:

1 место – Головчанская Светлана, учащаяся 11 класса МБОУ «Холоднянская СОШ», руководитель: Клименко Г.И.
2 место -  Волобуева Дарья, учащаяся 9 класса МБОУ «Вязовская СОШ», руководитель: Аноприева Е.А.
3 место – Лазарева Дарья, учащаяся 11 класса МБОУ «Призначенская СОШ», руководитель: Лазарева Е.А.
В конкурсе «Лучший плакат»:

1 место – Руссу Дойна, учащаяся 10б класса МБОУ «Прохоровская гимназия», руководитель: Глазунова Л.Ю.

2 место – Мигунова Татьяна, учащаяся 11 класса МБОУ «Холоднянская СОШ», руководитель: Афанасьева Н.В.
3 место – Жданова Кристина, учащаяся 9 класса МБОУ «Петровская ООШ», руководитель: Жданова В.С.

В конкурсе «Лучшая школа по организации ярмарок милосердия, благотворительных лотерей, концертов»:
1 место – МБОУ «Ржавецкая СОШ»,

2 место – МБОУ «Призначенская СОШ»,

3 место – МБОУ «Кривошеевская СОШ».

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги проведения районного месячника «СПИД – многое зависит от тебя!».
2. Наградить победителей районных конкурсов грамотами оргкомитета.
3. Директорам Пономаревой О.А. МБОУ «Прохоровская гимназия», Гудову С.А. МБОУ «Вязовская СОШ», Суляевой Т.Н. МБОУ «Призначенская СОШ», Лысых Е.Ю. «Холоднянская СОШ», Ждановой В.С. МОУ «Петровская ООШ» поощрить руководителей, подготовивших учащихся-победителей районного месячника «СПИД – многое зависит от тебя!».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района усилить меры по обеспечению организованного участия обучающихся в районных конкурсах.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.Муромцеву.

Начальник управления образования                               С.В. Наплёкова